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شهروند| دکتر محمدباقر نوبخت در جلسه مدیریت بحران 
شهرستان زرند ضمن تقدیر از حضور فوری و به موقع هلال احمر 
در زمان وقوع حوادث، گفت: از هلال احمر تشکر ویژه دارم که هر جا 
لازم است، فورا حضور دارد. وی از خدمات رسانی مناسب مجموعه 
مدیران استانی به مردم زرند تقدیر کرد و گفت: از اردوگاه و کمپ 
هلال احمر بازدید کردم که سرعت عمل و ایجاد آرامش برای مردم 

قابل تقدیر بود. معاون رئیس جمهوری اظهار داشت: نیروهای 
هلال احمر در کنار سایر دستگاه های امدادی استان، تلاش بسیار 

خوبی در شهرستان زرند داشته اند.
علی گنج کریمی در حاشیه بازدید معاون رئیس جمهوری از انبار 
امدادی و اردوگاه اسکان اضطراری هلال احمر در شهرستان زرند 
گفت: انبار هلال احمر پس از وقوع نخستین زمین لرزه به صورت 

کامل تجهیز شد. مدیرعامل هلال احمر استان کرمان گفت: 
هم اکنون ۲۰۰ چادر در این کمپ مستقر است و تا تعداد استقرار 
۲ هزار دستگاه چادر آمادگی داریم. وی افزود: این کمپ از یازدهم 
آبان ماه برپا و زیرساخت های آب و برق برای این ۲۰۰ چادر تأمین 
شده است. از ۲۹ مهرماه تاکنون در شهرستان زرند ۶۱ زمین لرزه 

ثبت شده است که ۳ زمین لرزه بالای ۴ ریشتر بوده است.

دکتر نوبخت در جلسه مدیریت بحران شهرستان زرند: 

»هلال«هرجالازماست،فوراحاضرمیشود به خانواده آماده در مخاطرات بپیوندیم

دربحرانهابهفکرسرپناهباشید
بخش  نخست

تهیه سرپناه  هنگام سوانح و بحران ها امر مهمی 
است. سرپناه زمانی ضرورت پیدا می کند که به علت 
بروز سانحه یا بحران خطری متوجه محل سکونت یا 
محل کار باشد. تهیه سرپناه  در منطقه خارج از خطر 
می تواند شامل موارد زیر باشد: رفتن نزد بستگان 
و دوستان ، اقامت در مراکز خصوصی یا رفتن به 
اردوگاه های جمعی که توسط گروه های امدادی با 

کمک مقامات دولتی برپا شده اند.
برای تدارک سرپناه ، در درجه نخست لازم است 
به نوع سانحه توجه کرد و بعد در نقطه ای در داخل 
خانه یا ساختمانی دیگر که ایمن است به فکر پناهگاه 
بود؛ مثلا برای مصون ماندن از گردباد بهتر است در 
خانه به جایی پناه برد که در طبقه پایین و دور از در 
و پنجره و دیوارهای خارجی باشد. هر نوع سانحه ای، 
سرپناه خاص خود را می طلبد که بعدا به آن پرداخته 

خواهد شد.
هرچند که پناهگاه های عمومی معمولا دارای 
آب ، غذا ، دارو و امکانات اولیه بهداشتی هستند، اما 
می توان کیف نجات را به آن جا برد و نیازهای  اعضای 
خانواده را برای مدتی تأمین کرد. در این اردوگاه ها 
باید با عده زیادی زیر یک سقف زندگی کرد که 
وضع دشوار و ناخوشایندی است. در چنین وضعی 
همکاری با مسئولان اردوگاه نیازی مبرم و رعایت 

قوانین اردوگاه الزامی است.
زمان اسکان در چنین اردوگاه هایی با توجه به نوع 
سانحه یا بحران ممکن است کوتاه یا طولانی مدت 
باشد. تا زمانی که مقامات مسئول وضع عادی را اعلام 
نکرده باشند ، ترک این اردوگاه ها به مصلحت نیست. 
باید به طور مداوم گوش به اخبار رادیو بود. اگر زمان 
اسکان در هر جایی طولانی شد ، باید به فکر تأمین 

آب و نان و سایر مایحتاج خانواده به  اندازه کافی بود.
تأمین آب

باید اجازه داد که افراد به  اندازه کافی آب بخورند. 
افراد زیادی به بیش از دو لیتر آب در روز احتیاج 
دارند. نیاز روزانه افراد به آب تابع سن ، فعالیت 
فیزیکی ، وضع جسمانی و نیز زمان بروز سانحه است.

هیچ گاه آب جیره بندی نشود ، مگر آن که مسئولان 
چنین دستوری داده باشند. امروز به  اندازه کافی آب 
مصرف کرده و تلاش شود  تا برای فردا آب بیشتری 
تأمین شود. تحت هیچ شرایطی نباید هر فردی 
کمتر از ۴ لیوان آب در روز بخورد. می توان با فعالیت 
کم روزانه یا استقرار در جای خنک مصرف آب را به 

حداقل رساند.
آب آشامیدنی نباید آلوده باشد. در صورت لزوم 
آب های مشکوک )نظیر آب لوله کشی نامطمئن، 
آب چشمه یا آب برکه ( بعد از تصفیه مصرف شوند. 
اگر تصفیه امکان پذیر نباشد ، در صورت امکان باید 
استفاده از آب به تأخیر بیفتد اما در هر حال  نباید 

اجازه داد که بدن دچار کم آبی شود.
اگر گزارش هایی مبنی بر شکستگی لوله های آب 
یا فاضلاب  وجود دارد  یا مسئولان در مورد وجود 
مشکل در سیستم لوله کشی هشداری داده باشند، 
بهتر است برای پیشگیری از آلودگی آب در خانه، 
شیر اصلی ورودی آب به منزل را بست . باید همه 

اعضای خانواده با این کار به خوبی آشنا باشند.
برای استفاده از آب موجود در سیستم لوله کشی ، 
می توان از طریق بازکردن شیر آبی که در بالاترین 
بخش خانه قرار دارد، هوا را به داخل سیستم 
لوله کشی هدایت کرد. قدری آب از این شیر می ریزد، 
اما می توان از شیر آبی که در پایین ترین بخش قرار 

گرفته است، آب تهیه کرد.
برای استفاده از آب گرم موجود در تانک ذخیره 
آب ، باید مطمئن شد که  جریان برق و گاز قطع شده  
است، سپس دریچه خروج آب در قسمت پایین 
تانک باز شود.  دریچه ورودی بسته شود  و شیر آب 
گرم باز بماند. قبل از آن که جریان برق و گاز مجددا 
برقرار شود، بهتر است  تانکر آب گرم را  مجددا پر 
کرد. اگر جریان گاز قطع شده باشد، لازم است افراد 

متخصص برای برقراری مجدد آن اقدام کنند.
منابع آب

در شرایط بحران، منابع آب فاقد خطر عبارتند 
از : یخ ، آب موجود در هیتر ) اگر هیتر آسیب ندیده 

باشد( و آب جاری در سیستم لوله کشی
منابع نامطمئن عبارتند از : آب موجود در 
رادیاتورها ، آب موجود در بویلرها ) سیستم گرمایشی 
خانه( آب برکه ها ، آب فلاش تانک ها ، آب استخرهای 

شنا و حوض ها
تصفیه آب

قبل از استفاده از آب منابع نامطمئن برای 
شرب ، تهیه غذا یا شست وشوی مواد خوراکی ، 
شست وشوی ظروف غذا ، مسواک زدن و تهیه یخ باید 
آن را تصفیه کرد. آب آلوده غیر از بو و طعم بد ، حاوی 
میکروب هایی است که موجب بیماری هایی ازجمله 

اسهال خونی ، وبا ، حصبه و هپاتیت می شود.
چندین روش برای تصفیه آب وجود دارند ، اما 
هیچ کدام از آنها کاملا قابل اطمینان نیست. بهتر 
است از مجموعه ای از این روش ها استفاده کرد. قبل 
از تصفیه ، باید صبر کرد تا  ذرات معلق در آب ته نشین 
شود یا به کمک چای صاف کن یا چندلایه پارچه 
تمیز آن را صاف کرد. باید در کیف نجات امکانات لازم 

برای روش تصفیه مورد نظر وجود داشته باشد.

شنبه ۱5 آبان ۱۳95 | سال چهارم | شماره 985 6

جنبش خادم

شهروند| با نواخته شدن زنگ مدارس در ۱۳ 
آبان ماه اعضای هلال احمر نیز با حضور درتجمع های 
مردمی ضمن گرامیداشت یاد و نام شهدای 
دانش آموز، درمسیر راهپیمایی بزرگ مردمی با 
برپایی ایستگاه های دوستدار کودک و سلامت به ارایه 
خدمات پرداختند. همزمان با گرامیداشت روز ۱۳ آبان 
برنامه های متنوعی با حضور پرشور اعضای کانون های 
هلال احمر در استان های سراسر کشور اجرا شد. اعضا 
ضمن حضور درتجمع های مردمی و گرامیداشت یاد و 
نام شهدای دانش آموز، درمسیر راهپیمایی بزرگ ۱۳ 
آبان با برپایی ایستگاه های سلامت به ارایه خدمات 

پرداختند. 
اقدامات عام المنفعه هلال احمر تهران

مدیرعامل هلال احمر استان تهران اقدامات 
امدادی، آموزشی و عام المنفعه صورت گرفته توسط 
جمعیت هلال احمر استان تهران در گرامیداشت 
روز دانش آموز را تشریح کرد. او درخصوص اقدامات 
این جمعیت درمراسم بزرگداشت ۱۳ آبان و روز 
ملی مبارزه با استکبارجهانی درتهران اعلام داشت: 
درحوزه دانش آموزی و جوانان، ۶ ایستگاه  سلامت با 
ارایه خدمات ویزیت رایگان جهت شرکت کنندگان 
درمراسم روز دانش آموز، با بهره گیری از ظرفیت 
کانون  های دانشجویی هلال احمر استان تهران انجام 
شد. همچنین طرح اطلاع رسانی از آموزش  های 
مرتبط با مهارت  های امدادی، درطول مسیر 
راهپیمایی به شرکت کنندگان ارایه شد که شامل 
آموزش های پناه گیری و کمک  های اولیه بوده است. 
این آموزش ها توسط مربیان با تجربه این جمعیت 
درطرح دادرس )دانش آموزان آماده درشرایط سخت( 
که از شهرستان های تهران و شمیرانات بودند، ارایه 
شد که با استقبال چشمگیر شرکت کنندگان دراین 
مراسم محقق شد. حسین کتابدار در ادامه افزود: دو 
تیم دوچرخه سوار »سحاب« از هلال احمر شهر تهران 
با تجهیزات امدادی لازم، درطول مسیر راهپیمایی 
درخیابان طالقانی حضور داشتند و به خدمت رسانی 
به صورت سیار پرداختند. طرح  های ابتکار دیگری نیز 
همچون همکاری درحفظ محیط زیست، کمک به 
همنوعان نیازمند، آموزش چهره به چهره کمک  های 
اولیه، معرفی جوانان نمونه هلال احمر جهت ترغیب 
شرکت کنندگان درمراسم ۱۳ آبان به عضویت در 
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر از دیگر اقدامات 
صورت گرفته توسط هلال احمر استان تهران در روز 

بزرگداشت ۱۳ آبان بوده که برنامه های مشابه آن نیز 
درسطح شهرستان های استان برگزار شده است. 

 برپایی ایستگاه سلامت
 در کانون های دانش آموزی قزوین

دانش آموزان بشردوست شهرستان قزوین با 
حضور درمراسم زنگ انقلاب مدرسه شهید بابایی 
قزوین، دلاوری های دانش آموزان را در روز ۱۳ آبان 
گرامی داشته و همچنین با برپایی ایستگاه سلامت 
در محوطه آموزشگاه، دانش آموزان مدرسه را با 
فعالیت های هلال احمر، اصول و اهداف هلال احمر 

آشنا کردند. 
 شرکت در راهپیمایی روز دانش آموز

 در اصفهان
جوانان و اعضای کانون های دانش آموزی 
جمعیت هلال احمر استان اصفهان همگام با مردم 
و دانش آموزان سراسر کشور در راهپیمایی با شکوه 
یوم الله ۱۳ آبان شرکت کردند. حیدرعلی خانبازی 
گفت: به مناسبت ۱۳ آبان ماه هر سال که با روز 
تبعید امام خمینی)ره( به ترکیه، روز تسخیر لانه 
جاسوسی و روز دانش آموز مصادف است، راهپیمایی 
عظیمی با حضور با شکوه دانش آموزان سراسر کشور 
برگزار می شود. معاون امورجوانان استان اصفهان 
تصریح کرد: اعضای کانون های دانش آموزی با 
حضور درمراسم با شکوه راهپیمایی ۱۳ آبان، حقوق 
دانش آموزان را به همگان یادآور شده و خواستار جهانی 
سرشار از صلح شدند. وی ادامه داد: با هدف آشنایی 
عموم مردم با جمعیت هلال احمر و اهداف ارزشمند 
انسانی آن ایستگاه سلامت با مشارکت فعال و پرشور 
اعضای جوان خواهر و برادر در برخی شعب ازجمله 
لنجان برپا شد که علاوه بر تست قند خون و فشارخون 
به صورت مجزا و رایگان نکاتی در مورد تغذیه 
سالم به مراجعه کنندگان ارایه شد. خانبازی ضمن 
قدردانی از حضور پرشور اعضای سراسر استان به ویژه 
شهرستان های دهاقان، لنجان، خوانسار، اردستان، 
گلپایگان و شاهین شهر در این راهپیمایی افزود: 
بی تردید حضور چشمگیر و پرشور اقشار مختلف مردم 
به ویژه جوانان و دانش آموزان به عنوان آینده سازان این 
مرزوبوم دراین مراسم نمایانگر اتحاد ملت شریف ایران 

اسلامی خواهد بود. 
 حضور پرشور

 اعضای کانون های هلال احمر قم 
معاون امورجوانان جمعیت هلال احمر استان قم 

اظهار کرد: جمعی از اعضای کانون های دانش آموزی 
و غنچه های هلال احمر استان قم با حضور در 
راهپیمایی روز ۱۳ آبان، با آرمان های انقلاب و 
امام)ره( و شهدای دانش آموز تجدید بیعت کردند. 
محمد مصباحی بیان کرد: همزمان با روز ۱۳ آبان ماه 
اعضای کانون های دانش آموزی مدرسه حافظ و 
خدادادی قم با حضور در مراکز تجمع مردمی شهر قم 
در گردهمایی ملی ۱۳ آبان ماه حضور پرشوری را رقم 
زدند. وی تصریح کرد: اعضای کانون های دانش آموزی 
هلال احمر دوشادوش سایر مردم با تجمع درحرم 
مطهر حضرت معصومه)س( ضمن اعلام انزجار از 
استکبار جهانی با برافراشتن پرچم پرافتخار ایران، 
این روز را گرامی داشتند. معاون امورجوانان جمعیت 
هلال احمر استان قم خاطرنشان کرد: در این روز 
تعدادی از اعضای کانون غنچه های هلال نیز ضمن 
برگزاری مسابقه نقاشی، با در دست داشتن پرچم های 
سه رنگ ایران درمسیر راهپیمایی ۱۳ آبان و روز 

دانش آموز حضور یافتند. 
مشارکت پرشور جوانان هلال احمر گلستان

جوانان و اعضای کانون های دانش آموزی سراسر 
استان همگام و همصدا با سایر جوانان و نوجوانان 
با حضور در راهپیمایی یوم الله ۱۳ آبان؛ فریاد 
استکبارستیزی سردادند. کریمی با اعلام این خبر 
گفت: اعضای جوان و نوجوان هلال  احمری سراسر 
گلستان یکصدا و همدل در روز دانش آموز به گونه ای 
دیگر نوع دوستی و بشردوستی با ملت های مستضعف 
را به نمایش گذاشتند. سرپرست معاونت امورجوانان 
گلستان در ادامه افزود: حضور تمامی هلال احمری ها 
در راهپیمایی یوم الله ۱۳ آبان همنوا با تمامی ملت 
شریف سراسر استان و در آستانه اربعین حسینی؛ 
دفاع از حقانیت و عدالتی است که درجهان مغفول 
واقع مانده است. کریمی خاطرنشان کرد: همچنین 
امروز جوانان داوطلب با برپایی ایستگاه های سلامت 
به ارایه خدماتی همچون تست فشار و تست قندخون 
پرداختند. برخی شعب جمعیت هلال احمر استان 
نیز با برپایی مسابقه نقاشی میان نونهالان و نوجوانان 
به گونه ای دیگر در یوم الله ۱۳ آبان نقش آفرینی کرده اند. 
گفتنی است که جوانان داوطلب و اعضای کانون های 
دانش آموزی سراسر استان درپایان راهپیمایی با حضور 
در مصلی های محل تجمع و امضای میثاق نامه یوم الله 
۱۳ آبان و روز دانش آموز؛ با آرمان های بلند امام و رهبری 

و شهدا؛ تجدید میثاق کردند. 

 همراهی جوانان ملایر با مردم 
در راهپیمایی ۱۳ آبان

اعضای امور جوانان هلال احمر شهرستان ملایر 
در راهپیمایی ۱۳ آبان شرکت کردند. وحید عرفانی 
سرپرست هلال احمر ملایر بیان داشت: اعضای 
شرکت کننده مسیر راهپیمایی ۱۳ آبان را از میدان 
امام خمینی)ره( تا میدان آزادگان طی کرده و با سایر 
راهپیمایی کنندگان همراه شده و حمایت خود را از 
آرمان های رهبر انقلاب اسلامی اعلام کردند. عرفانی 
بیان کرد: درپایان راهپیمایی بیانیه ای قرائت شد که 
اعضای شرکت کننده همراه با سایر شرکت کنندگان 
در راهپیمایی، مفاد بیانیه قرائت شده را با سردادن 

شعارهایی تأیید کردند. 
 ۳۱ کانون دانش آموزی هلال احمر خواف 

در راهپیمایی
همزمان با ۱۳ آبان روز تسخیر لانه جاسوسی 
اعضای جمعیت هلال احمر شهرستان خواف با 
شرکت در راهپیمایی ۱۳ آبان، این روز را گرامی 
داشتند.  هادی رمضانی رئیس جمعیت هلال احمر 
خواف با اعلام این خبر گفت: اعضای جوان این 
جمعیت همگام با آحاد مردم مومن و خداجوی استان 
با شرکت در راهپیمایی گرامیداشت روز ۱۳ آبان بار 
دیگر با آرمان های امام)ره( و رهبری تجدید میثاق 
کردند. رمضانی ضمن تقدیر از حضور گسترده اعضا 
در این برنامه گفت: اعضای ۳۱ کانون دانش آموزان این 
جمعیت با حضور در راهپیمایی خشم، نفرت و انزجار 
خود را علیه استکبار جهانی و دشمنان ایران اسلامی 

اعلام داشتند. 
 گرامیداشت روز دانش آموز 

در شهرستان اسکو
به مناسبت ۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار 
جهانی و روز دانش آموز اعضای کانون های 
دانش آموزی و کارکنان جمعیت هلال احمر اسکو با 
حضور گسترده در راهپیمایی این روز شرکت و خشم 
و نفرت خود را از استکبار جهانی ابراز داشتند. بنا بر 
این گزارش، در راهپیمایی مذکور اعضای کانون های 
دانش آموزی پیشاپیش امام جمعه و فرماندار 
شهرستان اسکو درحرکت بودند. همچنین اعضای 
کانون های دانش آموزی تصاویر شهدای دانش آموزی 
شهرستان اسکو را نیز در راهپیمایی به همراه داشتند 
و درپایان راهپیمایی اعضا و شرکت کنندگان قطعنامه 

راهپیمایی، را با تکبیر تأیید کردند. 

گزارشی از حضور پرشور جوانان هلال احمری در راهپیمایی ۱۳ آبان

حماسهسازیآیندهسازانبشردوست

طیبه مقدم| خیابان پاستور در آستانه فرارسیدن ۱۳ آبان میزبان 
هزاران دانش آموز از سراسر کشور بود. اعضای کانون های دانش آموزی 
هلال احمر نیز اعم از دختر و پسر در گروه های متفاوت، جمعی از این  هزار 
نفر را تشکیل داده بودند که برای یک دیدار خاطره انگیز راهی حسینیه 
امام خمینی)ره( شدند. دیداری که خیلی از آنها باورشان نمی شد بتوانند 
حضرت آیت الله خامنه ای را از نزدیک ببینند و این، لذت دیدار را برایشان 

دوچندان کرده بود.
تیم های برتر مرحله کشوری المپیاد آماده از استان های لرستان، 
اصفهان، سمنان و سیستان وبلوچستان و تیم های برتر در بخش اخلاق 
بشردوستی این المپیاد از استان های گلستان و کرمان برای سفر به تهران 

و تجربه این دیدار انتخاب شده بودند.
بسیاری از شب قبل و برخی از صبح روز قبل از شهرشان راه افتاده بودند. 
ساعت های ابتدایی روز بود که جلوی در ورودی ازدحام جمعیت بود. 
دانش آموزان درصف هایی ایستاده بودند که لباس شان سوژه عکاسان شده 
بود و هلال سرخ روی سینه هایشان درمیان ازدحام جمعیت، برای بسیاری 

از ناظران قابل توجه و آنها را از بقیه دانش آموزان متمایز کرده بود .
برخی از آنها نامه هایی را در دست داشتند که برای رهبر نوشته 
بودند. درحین ورود به سالن اصلی از چندتایی پرس وجو کردم. برخی از 
مشکلاتشان نوشته و درددل کرده بودند و برخی به یک دلنوشته برای 

ایشان بسنده کرده بودند.
محبوبه سمیع پور یکی از اعضای کانون استان اصفهان است که 
می گفت: در نامه ام از رهبر خواستم که برایمان دعا کند تا همیشه در 
راه درست قدم بگذاریم و این توان را خدا در ما قرار دهد که بتوانیم به 

کشورمان خدمت کنیم.
فضای حسینیه پر شده بود از شعار و تکبیر الله اکبر؛ بچه های هلال احمر 
که از فاصله دور هم مشخص بودند، همراه دیگران و با اتحاد و استقامتی که 

درصدایشان هویدا بود، بانگ تکبیر سر می دادند.
فاطمه قادری یکی از اعضای کانون  دانش آموزی سیستان وبلوچستان 
است. او می گفت: من به عنوان یک دختر بلوچی تا آخرین نفس هایم برای 
حمایت از رهبرم می ایستم و دفاع می کنم.  سال ۶۵ بود که رهبر عزیز، 
میهمان استان ما شده بود و امروز من میهمان خانه اش و ایشان میزبان 

من شده است.
یلدا والی زاده یکی از دختران هلال احمری در لرستان است. وی 
می گوید: من امروز را فراموش نخواهم کرد، این دیدار برایم همیشه به 
یادگار خواهد ماند و از هلال احمر متشکرم که ترتیب چنین دیداری را 
داد. انتظار این دیدار برخی ها را بی تاب کرده بود و گهگاه درهمان حالتی 
که نشسته بودند، نیم خیز بلند می شدند تا بتواند رهبر انقلاب را ببینند. این 
دیدار، شور و شوق زیادی در دل ها انداخته بود. پس از دقایقی لحظه دیدار 
فرا رسید و پس از ورود، مقام معظم رهبری با همان خضوع همیشگی برای 
همه دست تکان دادند. به یکباره همه از جا برخاستند. برخی ها که قدشان 
کوتاه تر بود، از جا می پریدند تا نگاهی بیندازند و برخی ها نیز تعجب توأم 
با خوشحالی روی چهره هایشان نقش بسته بود. زمان شروع سخنرانی، 
سکوت همه جا را فرا گرفت تا رهبر معظم انقلاب به ایراد سخنرانی 

پرداختند.
پس از اتمام مراسم، درهمین حال و احوالی که بچه های هلال احمر 
بیرون از سالن دور هم حلقه زده  بودند و در مورد حرف های رهبر انقلاب با 

هم گپ می زدند؛ به جمعشان پیوستم از روزی که آنها تجربه اش کردند، 
پرسیدم. درجمع دختران اصفهانی بودم. مریم نادعلی می گفت، اصلا 
باورمان نمی شد که به اینجا بیاییم. این برای همه ما سعادت است که 

توانستیم با این سن کم رهبرمان را ببینیم.
عاطفه میثم زاده از دیگر دختران اصفهانی بود که از خوشحالی اش، 
موقعی که می فهمد قرار است به دیدار رهبر بیاید تعریف می کند: 
خوشحالم که این توفیق قسمت ما شد که بیاییم و از نزدیک رهبرمان 

را ببینیم.
به گفته فاطمه زهرا نهاردانی از اعضای کانون دانش آموزی استان 
سمنان با این که خیلی از برنامه های هلال احمر را شرکت کرده بودیم، 
اما به نظرم این برنامه بهترین برنامه هلال احمر بود. تجربه جدیدی بود. 

باورمان نمی شد که بتوانیم ایشان را ببینیم.
مهیار امینی از استان گلستان آمده بود. او توضیح می دهد که 
نخستین بار که شنیدم، می خواهیم به دیدار مقام معظم رهبری برویم، 
موقعی بود که جوایز المپیاد آماده را می دادند. این قدر خوشحال شدم که 
تو حس وحال خودم نبودم. چند روز پیش که دوباره برای این برنامه تماس 
گرفتند، حس عجیب و درعین  حال خوبی را داشتم. این دیدار واقعا حس 

معنوی داشت.
محمد عیوب شبس از جوانان خوزستانی است. او می گفت: اصلا فکر 
نمی کردیم یک روزی رهبرمان را ببینیم. اکنون که آمدیم باورم نمی شود 
که به این توفیق دست یافته باشیم. حرف های ایشان برایم جذاب بود؛ 
ازجمله این که ایشان فرمودند: روحیه انقلابی را حفظ کنیم و رشادت های 

شهدا را هیچ گاه از یاد نبریم.

گزارشی از دیدار اعضای کانون های دانش آموزی هلال  با رهبر معظم انقلاب
لحظههاییکهماندگارشد

خبرنامه

324نجاتگربهکربلامیروند
شهروند| معاون برنامه ریزی و آموزش های 
تخصصی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
از برگزاری دوره بازآموزی و همچنین آزمون تئوری 
و عملی برای امدادگران و نجاتگرانی که جهت ارایه 
خدمات در اربعین حسینی به عراق اعزام می شوند، 
خبر داد. دکتر سلطانی در گفت وگو با ایسنا در 
تشریح برگزاری دوره توان افزایی و آزمون آموزشی 
متمرکز و سراسری برای امدادگران و نجاتگرانی که 
در اربعین حسینی به عراق اعزام می شوند، گفت: هر 
 سال جمعیت هلال احمر جهت ارایه خدمات امدادی 
و درمانی در تجمع عظیم اربعین در داخل و خارج 

کشور ورود می کند.
وی افزود: امسال در برنامه ای ویژه ضمن افزایش 
تعداد نیروهای اعزامی به عراق جهت ارایه خدمات 
امدادی، دوره بازآموزی نیز برای امدادگران و 
نجاتگرانی که در خاک عراق و در کربلا و نجف مستقر 

می شوند، در نظر گرفته شد.
معاون برنامه ریزی و آموزش های تخصصی 
سازمان امداد و نجات، ادامه داد: مراسم اربعین یکی 
از بزرگترین تجمع های انسانی کره زمین است و 
همچنین با ذهنیت و تجربه تأسف بار فاجعه منا، این 
برنامه آموزشی و بازآموزی بر سه محور کمک های 
اولیه، مدیریت بحران در تجمعات انبوه و همچنین 
آشنایی با خطرات مین و چگونگی امدادرسانی در 
آن، تمرکز ویژه دارد؛ چرا که عراق کشوری جنگ زده 
است و بنابراین آلودگی به تسلیحات نظامی و 

منفجره ممکن است خطرآفرین باشد.
سلطانی در این باره اظهار کرد: بر همین اساس 
این دوره بازآموزی و توان افزایی در قالب برنامه 
آموزشی نیمه حضوری تدارک دیده شد و امدادگران 
و نجاتگران جهت مرور این مطالب آموزشی یک 
هفته فرصت داشتند. امروز نیز از ساعت 8 تا 8:۳۰ 
صبح، آزمون آموزشی متمرکز و سراسری این مبحث 
برگزار شد. وی افزود: پس از برگزاری آزمون تئوری، 
امدادگران و نجاتگران اعزامی به عراق، وارد کلاس 8 
ساعته عملی می شوند که تا عصر امروز ادامه می یابد. 
به این ترتیب تکنیک های مربوطه به صورت عملی 

نیز آموزش داده و مرور می شوند.
به گفته معاون برنامه ریزی و آموزش های 
تخصصی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، 
امسال ۳۲۴ امدادگر و نجاتگر جهت ارایه خدمات 
امدادی در مراسم اربعین، به خاک عراق اعزام 
می شوند و در مرزهای کشور نیز بر ظرفیت 
پایگاه های امداد و نجات افزوده می شود و تمام این 

پایگاه ها فعال خواهند بود.

امدادرسانیبهخانوارهای
آسیبدیدهازطوفاندرگلستان

شهروند| مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
گلستان گفت: تاکنون به ۳۱ خانوار آسیب دیده 
از طوفان در مناطق مختلف استان گلستان 
امدادرسانی شده و عملیات امدادرسانی همچنان 
ادامه دارد. دکتر حسین احمدی درباره خسارت های 
طوفان و بارندگی شدید اظهار داشت: در پی وقوع 
حادثه طوفان و بارندگی و اعلام گزارش حادثه از 
شهرستان های گرگان و علی آباد کتول بلافاصله 

تیم های عملیاتی وارد منطقه شدند.
وی افزود: نجاتگران جمعیت هلال احمر استان 
گلستان در شهرستان گرگان در مناطق شهرک 
فردوسی، کوی بازرگانی، کوی جوادیه، کمربندی 
فردوسی، قلعه خندان، گرگان جدید، چاله باغ، 
شهرک حافظ، خیابان کاشانی، کاوش، جانبازان 
و خیابان شهید رجایی عملیات امدادرسانی را اجرا 

کردند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گلستان 
تصریح کرد: در این عملیات  ۶ تیم متشکل از ۲۰ 
نجاتگر و ۵ پرسنل با بکارگیری ۶ دستگاه خودرو به 

۲۹ خانوار با ۱۱۶ نفر جمعیت امدادرسانی کردند.
دکتر احمدی گفت: در شهرستان علی آباد کتول 
نیز نیروهای امدادی با یک تیم متشکل از ۵ نجاتگر 
و یک پرسنل به ۲ خانوار آسیب دیده از طوفان 

امدادرسانی کردند.
وی با اشاره به این که اقلامی مانند نایلون و پتو 
نیز بین آسیب دیدگان توزیع شده است، افزود: 
امدادرسانی در برخی مناطق استان همچنان ادامه 

دارد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گلستان 
اظهار کرد: همچنین همه پرسنل و نجاتگران 
جمعیت هلال احمر در سراسر استان گلستان 
آماده باش کامل هستند که در صورت وقوع حادثه، 

پاسخگویی سریع داشته باشند.
طوفانی با سرعت ۱۱۵ کیلومتر بر ساعت و بارش 
شدید باران دیشب بیشتر مناطق استان گلستان را 
درنوردید و بارش باران همچنان در استان ادامه دارد.

دانشآموزانهلالاحمریآققلا
ایستگاهسلامتبرپاکردند

شهروند| دانش آموزان هلال احمری شهرستان 
آق قلا با نصب چادر امدادی و برپایی نمایشگاه 
اقدام به معرفی تجهیزات و کتب امدادی و برگزاری 
ایستگاه سلامت کردند. آگاهی دانش آموزان با 
اهداف و ماموریت های جمعیت هلال احمر به 
واسطه آشنایی با کتب و تجهیزات آموزشی می تواند 
نخستین قدم در تحقق شعار هر خانواده، یک 

امدادگر باشد.
در این نمایشگاه اعضای کانون با توزیع بروشور و 
کتابچه آمادگی در برابر حوادث، تلاش کردند مفاهیم 
اولیه مقابله با حوادث را به مخاطبان منتقل کنند. در 
پایان اعضای مشارکت کننده در این طرح به ارایه 

خدمات تست فشار و قند خون پرداختند.

www.shahrvand-newspaper.ir  |  helal@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه هلال | 

10

گزارش

مر
 اح

لال
ا ه

وان
ن ج

زما
سا

ی 
سان

ع ر
طلا

ه ا
گا

پای
س:

عک
  


